

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

CONTRATO DE COMPRA E VENDA

CONTRATO Nº 0082019PPFME - 01

CONTRATO DE COMPRA E VENDA que fazem a **Prefeitura Municipal de Ipu**, instituição de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001-08, com endereço à Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu, CE, neste ato representado por seu Ordenador de Despesas de diversas Secretarias, Sr. Raimundo José Aragão Martins, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado **F W Abreu Nobre - Me** com endereço com endereço Av. Boulevard Sebatião Carlos, nº 2002, Bairro Mina - Cep. 62.250-000, Ipu, Ce, devidamente inscrito no CNPJ sob o Nº 20.476.519/0001-58 e no CGF sob o Nº 06.337.805-1, neste ato representado por seu Titular o Sr. Francisco Wendell de Abreu Nobre, inscrito no CPF sob o nº 873.859.453-68, doravante denominado(a) **CONTRATADO**, mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 0082019PPFME, devidamente homologado pelo(a) Sr.(a). Raimundo José Aragão Martins, Ordenador de despesas de diversas Secretarias da Prefeitura de Ipu, e as prescrições da Lei Federal 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: Aquisição de peças e acessórios para reposição, de acordo com a necessidade, destinados a frota de veículos de diversas Secretarias da Prefeitura da Municipal de Ipu do Edital de Pregão Presencial Nº 0082019PPFME, que teve como vencedor a contratada, assim discriminado:

LOTE 1 - PEÇAS PARA FIAT UNO						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1.	Aditivo Para Radiador	Und	10	Tecbril	11,79	117,90
2.	Água Destilada	Und	20	Tecbril	4,16	83,20
3.	Alavanca de Câmbio	Und	4	Kit&cia	250,00	1.000,00
4.	Alternador	Und	2	Wapsa	545,00	1.090,00
5.	Amortecedor Dianteiro	Und	8	Trw	172,00	1.376,00
6.	Amortecedor Tampa Traseira	Und	8	Trw	60,00	480,00
7.	Amortecedor Traseiro	Und	8	Trw	172,00	1.376,00
8.	Anti-Chama	Und	8	Revian	40,00	320,00
9.	Antiferrugem	Und	8	Tecbril	10,41	83,28
10.	Asa de Urubu	Und	8	Centau ro	90,00	720,00
11.	Atuador Marcha Lenta	Und	8	Vdo	60,00	480,00
12.	Automático Motor de Partida	Und	8	Marilia	100,00	800,00
13.	Base da Caixa de Marcha	Und	8	Sabo	130,00	1.040,00
14.	Base do Amortecedor Dianteiro	Und	8	Sabo	40,00	320,00
15.	Base do Motor de Ferro	Und	8	Sabo	82,00	656,00
16.	Batedor Dianteiro	Und	10	Kit&cia	24,00	240,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPU
RESPEITO E TRANSPARÊNCIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 1 - PEÇAS PARA FIAT UNO						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
17.	Batedor Traseiro	Und	10	Kit&cia	24,00	240,00
18.	Bico Injetor	Und	10	Magnet i m	82,00	820,00
19.	Biela Estabilizadora Dianteira	Und	8	Cofap	40,00	320,00
20.	Biela Estabilizadora Traseira	Und	8	Cofap	40,00	320,00
21.	Bobina de Campo	Und	4	Delphi	130,00	520,00
22.	Bobina Ignição	Und	8	Delphi	190,00	1.520,00
23.	Bóia do Tanque Medidor de Combustível	Und	4	Vp	65,00	260,00
24.	Bomba da Direção Hidráulica	Und	4	Nakata	270,00	1.080,00
25.	Bomba D'água	Und	6	Nakata	90,19	541,14
26.	Bomba de Combustível	Und	8	Werber	330,00	2.640,00
27.	Bomba de Óleo Lubrificante	Und	6	Brosol	170,00	1.020,00
28.	Botão de Partida	Und	10	Vdo	20,81	208,10
29.	Abraçadeira da Descarga	Und	10	Lng	13,88	138,80
30.	Abraçadeira Grande	Und	10	Lng	4,16	41,60
31.	Abraçadeira Média	Und	10	Lng	3,47	34,70
32.	Abraçadeira Pequena	Und	10	Lng	2,08	20,80
33.	Braço Oscilante com Pivô	Und	8	Viemar	90,19	721,52
34.	Bulbo do Radiador	Und	10	Marflex	34,69	346,90
35.	Bronzina da Biela	Und	10	Eaton	58,97	589,70
36.	Bucha da Bandeja Traseira	Und	10	Sampel	24,28	242,80
37.	Bucha da Barra Estabilizadora	Und	12	Sampel	13,88	166,56
38.	Buchas da Sapata Dianteira	Und	18	Sampel	24,28	437,04
39.	Buchas do Eixo Traseiro	Und	10	Axios	24,28	242,80
40.	Buzina Caracol	Und	10	Vetor	65,00	650,00
41.	Cabo de Abrir o Capô	Und	10	Fania	38,16	381,60
42.	Cabo de Embreagem	Und	10	Fania	41,63	416,30
43.	Cabo de Freio de Mão	Und	10	lks	83,25	832,50
44.	Cabo do Velocímetro	Und	4	lks	34,69	138,76
45.	Caixa de Direção Mecânica	Und	4	Dhb	400,00	1.600,00
46.	Calota de Graxa	Und	10	Revian	10,41	104,10
47.	Cano com Flexível	Und	6	Kadron	170,00	1.020,00
48.	Capelinha Com Retentor	Und	4	Arca	130,00	520,00
49.	Carlotas Originais	Und	16	Verben a	50,00	800,00
50.	Catalizador	Und	4	Vanzin	550,00	2.200,00
51.	Cavalo D'água	Und	10	Revian	75,00	750,00
52.	Chave de Roda Nº 16	Und	10	Patral	35,00	350,00
53.	Chave de Roda Nº 17	Und	10	Patral	35,00	350,00
54.	Chave de Seta	Und	8	Diretec	83,25	666,00
55.	Cilindro da Roda Traseira	Und	6	Ate	40,24	241,44
56.	Cilindro Mestre	Und	4	Ate	138,75	555,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 1 - PEÇAS PARA FIAT UNO						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
57.	Coifa da Caixa de Direção	Und	4	Cofap	24,28	97,12
58.	Coifa Lado Cambio	Und	6	Cofap	24,28	145,68
59.	Coifa Lado da Roda Completa	Und	6	Cofap	24,28	145,68
60.	Colar de Embreagem	Und	4	Hcs	83,00	332,00
61.	Coletor de Descarga	Und	4	Dpa	670,00	2.680,00
62.	Compressor do Ar Condicionado	Und	4	Delphi	650,00	2.600,00
63.	Comutador da Ignição	Und	4	Facobras	45,00	180,00
64.	Condensador do Ar Condicionado	Und	4	Densor	450,00	1.800,00
65.	Conjunto Retificador	Und	10	Ikro	122,00	1.220,00
66.	Contato de Ignição	Und	4	Facobras	80,00	320,00
67.	Corpo de Borboleta	Und	2	Bosch	550,00	1.100,00
68.	Correia Dentada	Und	10	Gates	62,44	624,40
69.	Correia do Ventilador	Und	10	Gates	62,44	624,40
70.	Coxim da Descarga	Und	10	Kit&cia	13,88	138,80
71.	Coxim do Amortecedor	Und	10	Trw	27,75	277,50
72.	Coxim do Amortecedor com a Base	Und	10	Cofap	76,00	760,00
73.	Coxim do Câmbio	Und	10	Cofap	69,00	690,00
74.	Coxim do Motor	Und	4	Sabo	77,00	308,00
75.	Cubo da Roda Dianteira com Rolamento	Und	4	Hiper freios	79,00	316,00
76.	Cubo da Roda Dianteira sem Rolamento	Und	4	Hiper freios	79,00	316,00
77.	Cubo da Roda Traseira com Rolamento	Und	4	Hiper freios	79,00	316,00
78.	Cubo da Roda Traseira sem Rolamento	Und	4	Hiper freios	79,00	316,00
79.	Defletor do Radiador Original	Und	6	Cemak	180,00	1.080,00
80.	Descarga Boca de Fogo	Und	4	Master	97,13	388,52
81.	Descarga Intermediária	Und	4	Master	100,00	400,00
82.	Disco de Freio	Und	6	Bosch	75,00	450,00
83.	Eletroduto Corrugado	Und	40	Eletro parts	8,33	333,20
84.	Estabilizador	Und	4	Skf	130,00	520,00
85.	Estator do Alternador	Und	4	Zm	170,00	680,00
86.	Farol Completo	Und	6	Orgus	170,00	1.020,00
87.	Feixe de Mola Traseira	Und	8	Fabrine	190,00	1.520,00
88.	Filtro de Ar	Und	8	Mahle	30,00	240,00
89.	Fita Isolante	Und	20	Wb	6,00	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 1 - PEÇAS PARA FIAT UNO						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
90.	Flange da Bomba de Combustível	Und	8	Tsa	50,00	400,00
91.	Flauta Bico Injetor	Und	8	Tsa	34,69	277,52
92.	Flexível da Descarga	Und	6	Master	130,00	780,00
93.	Fusil Grande	Und	4	Eletro parts	3,47	13,88
94.	Fusil Pequeno	Und	4	Eletro parts	2,08	8,32
95.	Garfo de Embreagem Original	Und	8	Patral	62,00	496,00
96.	Garfo do Motor de Partida	Und	8	Patral	20,00	160,00
97.	Grade do Radiador	Und	8	Verben a	55,00	440,00
98.	Graxeta da Descarga	Und	6	Taranto	20,00	120,00
99.	Guarda Lama ou Paralama	Und	8	Kj	104,00	832,00
100.	Hidrovácuo	Und	2	Nakata	290,00	580,00
101.	Induzido do Motor de Partida	Und	2	Zm	180,00	360,00
102.	Interruptor de Tecla	Und	4	Diretec	100,00	400,00
103.	Jogo de Bronzina Central	Und	10	Takao	110,00	1.100,00
104.	Jogo de Cabos de Vela	Jogo	8	Delphi	96,00	768,00
105.	Jogo de Junta do Motor Completo	Und	10	Basto	150,00	1.500,00
106.	Jogo de Pistões	Und	4	Takao	375,00	1.500,00
107.	Jogo de Seguimento	Und	10	Sintech	200,00	2.000,00
108.	Jogo Palhetas do Limpador de Parabrisa Grande	Jogo	10	Dyna	43,01	430,10
109.	Jogo Palhetas do Limpador de Parabrisa Média	Jogo	10	Dyna	41,00	410,00
110.	Jogo Palhetas do Limpador de Parabrisa Pequena	Jogo	10	Dyna	40,00	400,00
111.	Jogos de Tapetes	Und	3	Eletro parts	76,00	228,00
112.	Junta Admissão	Und	10	Basto	12,00	120,00
113.	Junta da Boca de Fogo	Und	10	Basto	17,00	170,00
114.	Junta da Tampa de Válvula	Und	10	Basto	20,00	200,00
115.	Junta de Cabeçote	Und	10	Basto	40,00	400,00
116.	Junta Deslizante	Und	10	Nakata	48,00	480,00
117.	Junta do Cártter	Und	10	Basto	20,81	208,10
118.	Junta do Coletor	Und	10	Basto	10,41	104,10
119.	Junta Homocinética	Und	10	Nakata	100,00	1.000,00
120.	Kit da Correia Dentada	Und	4	Dayco	80,00	320,00
121.	Kit de Batedor Suspensão Traseira	Und	6	Nakata	52,00	312,00
122.	Kit de Bomba de Combustível	Und	8	Vto	120,00	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 1 - PEÇAS PARA FIAT UNO						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
123.	Kit de Embreagem	Und	8	Valeo	50,00	400,00
124.	Kit de Retentor de Válvula	Und	10	Arca	34,00	340,00
125.	Kit de Rolamento Traseiro	Und	8	Lucas	10,41	83,28
126.	Kit do Braço Oscilante	Und	8	Nakata	65,00	520,00
127.	Kit do Estabilizador	Und	20	Skf	20,00	400,00
128.	Lâmpada do Farol	Und	10	Philips	17,00	170,00
129.	Lâmpada dois Pólos	Und	20	Philips	3,47	69,40
130.	Lâmpada Farol de Milha	Und	10	Philips	15,00	150,00
131.	Lâmpada Pingo D'água Grande	Und	10	Philips	3,40	34,00
132.	Lâmpada Pingo D'água Médio	Und	20	Philips	3,12	62,40
133.	Lâmpada Pingo D'água Pequena	Und	10	Philips	3,12	31,20
134.	Lâmpada Um Pólo	Und	40	Philips	2,91	116,40
135.	Lanterna do Pisca	Und	8	Cofran	6,94	55,52
136.	Lanterna Traseira	Und	8	Cofran	65,00	520,00
137.	Macaco Joelho	Und	4	Ton	80,00	320,00
138.	Mancal do Alternador	Und	6	Zm	55,00	330,00
139.	Mancal do Lado do Coletor	Und	8	Zm	75,00	600,00
140.	Mancal do Motor de Partida do Lado do Coletor	Und	10	Zm	120,00	1.200,00
141.	Mancal Motor de Partida	Und	6	Zm	60,00	360,00
142.	Mangote do Filtro de Ar	Und	6	Dofab	38,00	228,00
143.	Mangote Inferior do Radiador	Und	6	Gades	55,00	330,00
144.	Mangote Superior do Radiador	Und	6	Gades	47,00	282,00
145.	Mangueria de Freio (kit)	Und	8	Varga	55,00	440,00
146.	Mangueria de Freio Dianteira	Und	10	Varga	13,00	130,00
147.	Mangueria de Freio Trazeira	Und	10	Varga	13,00	130,00
148.	Máquina de Subir o Vidro Com Motor	Und	8	Zenni guell	130,00	1.040,00
149.	Módulo de Combustível	Und	2	Wb	150,00	300,00
150.	Mola do Feixe de Mola	Und	8	Cofap	90,00	720,00
151.	Monomito do Ventilador	Und	8	Vdo	40,00	320,00
152.	Motor de Partida	Und	4	Marilia	650,00	2.600,00
153.	Motor do Limpador do Parabrisa	Und	6	Valeo	100,00	600,00
154.	Motor do Ventilador	Und	4	Bauen	285,00	1.140,00
155.	Motor do Ventilador do Ar	Und	4	Bauen	205,00	820,00
156.	Pára-Choque Dianteiro	Und	4	R2a	190,00	760,00
157.	Pára-Choque Traseiro	Und	6	R2a	200,00	1.200,00
158.	Parafuso da roda comum (Roda de Ferro)	Und	20	Roda fuso	8,00	160,00
159.	Parafuso de Roda Completo	Und	10	Roda fuso	10,00	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 1 - PEÇAS PARA FIAT UNO						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
160.	Parafuso Roda Magnética de Alumínio	Und	20	Patral	13,00	260,00
161.	Pastilha de Freio	Und	6	Cofap	35,00	210,00
162.	Pinhão do Velocimetro	Und	4	M t e	40,00	160,00
163.	Pinhão Motor de Partida	Und	6	M t e	27,00	162,00
164.	Pino das Pastilha de Freio	Und	10	Kit&cia	55,00	550,00
165.	Pistão da Pinça de Freio	Und	10	Controil	68,00	680,00
166.	Pivô de Suspensão	Und	10	Viemar	47,00	470,00
167.	Plug Eletrônico	Und	4	Marilia	67,00	268,00
168.	Polia do Virabrequim	Und	4	Jocar	130,00	520,00
169.	Porta Escova do Alternador	Und	10	Bosch	55,00	550,00
170.	Porta Escova Motor de Partida	Und	10	Bosch	60,00	600,00
171.	Protetor do Cárter do Motor	Und	6	Ipev	68,00	408,00
172.	Protetor do Motor	Und	4	Ipev	100,00	400,00
173.	Refil da Bomba de Combustível	Und	10	Vto	130,00	1.300,00
174.	Regulador de Alternador	Und	4	Bosch	60,00	240,00
175.	Regulador de Voltagem	Und	10	Bosch	60,00	600,00
176.	Relé Alternador	Und	10	Bosch	40,00	400,00
177.	Relé Auxiliar de 70 Amperes	Und	10	Eletro parts	55,00	550,00
178.	Relé da Bomba de Combustível	Und	10	Eletro parts	80,00	800,00
179.	Relé do Motor do Ventilador	Und	4	Eletro parts	26,00	104,00
180.	Relé do Pisca	Und	10	Eletro parts	37,00	370,00
181.	Relé MTEporizador Vidro Elétrico	Und	4	Eletro parts	95,00	380,00
182.	Reparo da Alavanca	Und	4	Kit&cia	26,00	104,00
183.	Reparo do Cilindro Mestre	Und	8	Controil	130,00	1.040,00
184.	Reparo do Pistão de Freio	Und	10	Controil	75,00	750,00
185.	Reparo do Trambulador	Und	4	Kit&cia	26,00	104,00
186.	Reservatório D'água do Prabrisa	Und	10	Dofab	50,00	500,00
187.	Retentor da Polia	Und	10	Dofab	34,00	340,00
188.	Retentor da Polia do Fiat	Und	10	Arca	13,00	130,00
189.	Retentor do Comando de Válvula	Und	10	Arca	30,00	300,00
190.	Retentor do Diferencial	Und	10	Arca	30,00	300,00
191.	Retentor do Eixo Piloto	Und	10	Arca	30,00	300,00
192.	Retentor do Volante	Und	10	Arca	80,00	800,00
193.	Retrovisor Externo com Regulagem	Und	6	Metaga I	90,00	540,00



GOVERNO MUNICIPAL

IPU

RESPEITO E TRANSPARÊNCIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU**

LOTE 1 - PEÇAS PARA FIAT UNO						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
194.	Rolamento da Roda Dianteira	Und	8	Vto	80,00	640,00
195.	Rolamento do Compressor do Ar Condicionado	Und	2	Vto	170,00	340,00
196.	Sapata com Lona Colada	Und	8	Nakata	30,00	240,00
197.	Sapata Completa	Und	4	Nakata	100,00	400,00
198.	Sensor da Borboleta	Und	4	Marflex	100,00	400,00
199.	Sensor de Fase	Und	4	Marflex	100,00	400,00
200.	Sensor de Rotação	Und	10	Marflex	80,00	800,00
201.	Sensor Detonação	Und	10	Marflex	80,00	800,00
202.	Sensor Map	Und	4	Marflex	50,00	200,00
203.	Sensor Pressão do Óleo	Und	10	Marflex	50,00	500,00
204.	Sensor Pressão MAP	Und	10	Marflex	95,00	950,00
205.	Sensor Temperatura e Injeção	Und	6	Marflex	50,00	300,00
206.	Silencioso Traseiro	Und	4	Vanzin	115,00	460,00
207.	Silicone Alta Temperatura	Und	5	Tecbril	20,00	100,00
208.	Silicone Comum	Und	5	Tecbril	10,00	50,00
209.	Sonda Lambda	Und	4	Bosch	190,00	760,00
210.	Soquete do Farol	Und	10	Eletro parts	10,00	100,00
211.	Soquete do Farol de Milha	Und	10	Eletro parts	10,00	100,00
212.	Tamanca de Freio	Und	12	Trw	25,00	300,00
213.	Tambor de Freio	Und	4	Nakata	55,00	220,00
214.	Tampa do Distribuidor	Und	4	Delphi	45,00	180,00
215.	Tampa do Radiador	Und	4	Tan click	27,00	108,00
216.	Tampa do Reservatório	Und	6	Tan click	26,95	161,70
217.	Tanque de Combustível	Und	10	Tan click	320,00	3.200,00
218.	Terminais de Bateria	Und	10	Eletro parts	20,00	200,00
219.	Terminal de Direção Curto	Und	8	Skf	50,00	400,00
220.	Terminal de Direção Longo	Und	8	Skf	58,01	464,08
221.	Terminal do Terra	Und	10	Eletro parts	16,60	166,00
222.	Trava do Medidor	Und	2	New	40,00	80,00
223.	Travessa da Caixa de Marcha	Und	8	Cofap	160,00	1.280,00
224.	Trizeta	Und	8	Cofap	50,02	400,16
225.	Válvula de Retenção	Und	8	Vdo	100,00	800,00
226.	Válvula Termostática	Und	4	Vdo	120,00	480,00
227.	Velas de Ignição	Und	20	Ac delco	20,00	400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

VALOR TOTAL DO LOTE 1 – R\$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 9 - PEÇAS PARA VEÍCULO VERA CRUZ						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1.	Abraçadeira da Descarga	Und	6	New	11,99	71,94
2.	Aditivo para radiador	Und	10	Tecbril	10,00	100,00
3.	Água destilada	Und	10	Hercules	3,74	37,40
4.	Amortecedor dianteiro	Und	2	Perfect	500,00	1.000,00
5.	Amortecedor traseiro	Und	2	Perfect	500,00	1.000,00
6.	Batedor do amortecedor dianteiro	Und	4	Axios	100,00	400,00
7.	Bieleta	Und	4	Axios	60,00	240,00
8.	Bomba d'água	Und	2	Nakata	500,00	1.000,00
9.	Bomba de combustível completa	Und	2	Bosch	400,00	800,00
10.	Bucha bandeja dianteira	Und	4	Sampe	120,00	480,00
11.	Bucha da sapata grande	Und	4	Sampe	110,00	440,00
12.	Bucha da sapata pequena	Und	4	Sampe	79,68	318,72
13.	Buzina	Und	2	Vto	70,00	140,00
14.	Compressor completo	Und	1	Denso	5.107,29	5.107,29
15.	Condensador do ar condicionado	Und	2	Denso	1.500,00	3.000,00
16.	Correia da direção hidráulica	Und	2	Gades	99,60	199,20
17.	Correia do ar condicionado	Und	2	Gades	79,68	159,36
18.	Correia do ventilador	Und	2	Gades	79,68	159,36
19.	Coxim amortecedor dianteiro	Und	4	Sabo	79,68	318,72
20.	Cubo roda dianteira/traseira c/ rolamento	Und	2	Hiper freios	365,20	730,40
21.	Disco de freio dianteiro	Und	2	Hiper freios	106,24	212,48
22.	Disco de freio traseiro	Und	2	Hiper freios	106,24	212,48
23.	Evaporador do ar condicionado dianteiro	Und	2	Denso	500,00	1.000,00
24.	Evaporador do ar condicionado traseiro	Und	2	Denso	400,00	800,00
25.	Hidrovácuo	Und	1	Bosch	500,00	500,00
26.	Junta homocinética	Und	2	Cofap	298,00	596,00
27.	Kit correia alternador hyundai	Und	2	Gades	79,68	159,36





GOVERNO MUNICIPAL

IPU

RESPEITO E TRANSPARÊNCIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU**

LOTE 9 - PEÇAS PARA VEÍCULO VERA CRUZ						
Item	Especifica�o	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
28.	L�mpada amarela	Und	20	Osram	3,93	78,60
29.	L�mpada das lanternas dois p�los	Und	20	Osram	3,32	66,40
30.	L�mpada de dois p�los	Und	20	Osram	3,11	62,20
31.	L�mpada de um p�lo	Und	20	Osram	2,61	52,20
32.	L�mpada do farol bido	Und	4	Osram	49,80	199,20
33.	L�mpada do farol de milha	Und	4	Osram	49,80	199,20
34.	L�mpada meia luz	Und	20	Osram	6,64	132,80
35.	L�mpada Pingo d'�gua Grande	Und	10	Osram	3,11	31,10
36.	L�mpada Pingo d'�gua M�dia	Und	20	Osram	2,81	56,20
37.	L�mpada Pingo d'�gua Pequena	Und	20	Osram	5,00	100,00
38.	Macaco hidr�ulico	Und	1	Bosal	39,84	39,84
39.	Mola aspiral dianteira	Und	2	Nakata	300,00	600,00
40.	Mola traseira	Und	2	Nakata	50,00	100,00
41.	Palheta do Limpador	Und	10	Dyna	39,84	398,40
42.	Parabrisa dianteiro	Und	2	Sekurit	1.500,00	3.000,00
43.	Parabrisa traseiro	Und	2	Sekurit	1.100,00	2.200,00
44.	Parafuso prisioneiro c/ porca roda cromada	Und	20	Patral	23,24	464,80
45.	Pastilha de freio dianteiro	Jogo	2	Trw	150,50	301,00
46.	Pastilha de freio traseiro	Jogo	2	Trw	150,00	300,00
47.	Piv� bandeja dianteira	Und	4	Perfect	172,64	690,56
48.	Polia	Und	1	Zen	500,00	500,00
49.	Polia do virabrequim	Und	1	Zen	199,99	199,99
50.	Polia tensora correia alternador	Und	2	Zen	232,40	464,80
51.	Radiador	Und	2	Marelli	929,60	1.859,20
52.	Refil bomba combust�vel gasolina	Und	2	Weber	200,00	400,00
53.	Rel� do Motor do Ventilador	Und	8	Marilia	33,20	265,60
54.	Retentor polia virabrequim	Und	2	Sabor	100,00	200,00
55.	Sonda lambda	Und	2	Delphi	385,12	770,24
56.	Terminal de dire�o lado direito	Und	2	Viemar	172,64	345,28
57.	Terminal de dire�o lado esquerdo	Und	2	Viemar	232,40	464,80
58.	V�lvula de escape	Und	2	New	106,20	212,40
59.	Vela de igni�o	Und	8	Ac delco	132,80	1.062,40

VALOR TOTAL DO LOTE 9 – R\$ 34.999,92 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 10 - PEÇAS PARA VEÍCULO FIESTA								
Item	Especificação			Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1.	Abraçadeira Grande	Amarrar	Gato	Und	100	New	2,00	200,00
2.	Abraçadeira Médio	Amarrar	Gato	Und	100	New	2,00	200,00
3.	Abraçadeira Pequeno	Amarrar	Gato	Und	50	New	2,20	110,00
4.	Abraçadeira da Descarga			Und	6	New	14,66	87,96
5.	Abraçadeira Grande			Und	50	New	4,14	207,00
6.	Abraçadeira Média			Und	40	New	3,45	138,00
7.	Abraçadeira Pequena			Und	30	New	2,07	62,10
8.	Aditivo para Radiador			Und	10	Radna q	11,73	117,30
9.	Água Destilada			Und	20	Hercules	4,14	82,80
10.	Alternador completo			Und	2	Zm	800,00	1.600,00
11.	Amortecedor dianteiro			Und	4	Nakata	183,08	732,32
12.	Amortecedor traseiro			Und	4	Nakata	183,08	732,32
13.	Antiferrugem			Und	4	Tecbril	10,35	41,40
14.	Asa de urubu			Und	4	Revian	100,00	400,00
15.	Barra axial			Und	4	Nakata	65,99	263,96
16.	Batedor do amortecedor			Und	4	Axios	30,80	123,20
17.	Bico injetor			Und	4	Delphi	183,31	733,24
18.	Bóia do Tanque de Medir Combustível			Und	2	Vp	72,59	145,18
19.	Bronzina da Biela			Und	6	Lapori ne	365,89	2.195,34
20.	Bucha da sapata dianteira			Und	4	Sabo	43,99	175,96
21.	Bucha do eixo traseiro			Und	4	Sabo	58,66	234,64
22.	Bucha do estabilizador			Und	8	Sabo	39,59	316,72
23.	Buchas Motor de Partida			Und	10	Marilia	8,80	88,00
24.	Cabo de freio de mão			Und	2	Cabov el	87,99	175,98
25.	Cabo de Terra			Und	10	Eletro parts	22,00	220,00
26.	Cano boca de fogo			Und	2	Vazin	87,99	175,98
27.	Cano intermediário			Und	2	Vazin	131,98	263,96
28.	Capelinha	com	Retentor Traseiro	Und	2	Sabo	117,32	234,64
29.	Carcaça válvula	termostato	com	Und	8	Dofab	250,00	2.000,00
30.	Carcaça válvula	termostato	sem	Und	8	Dofab	62,33	498,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 10 - PEÇAS PARA VEÍCULO FIESTA						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
31.	Carlota Original	Und	10	New	73,32	733,20
32.	Cárter do Motor	Und	6	Patral	400,00	2.400,00
33.	Catalizador com cano	Und	2	Vazin	800,00	1.600,00
34.	Chave de Ignição	Und	4	Facobras	87,99	351,96
35.	Chave de Roda Nº 19	Und	4	Eletro parts	58,66	234,64
36.	Chave de Seta	Und	2	Ospina	161,31	322,62
37.	Chave de Seta / Limpador	Und	10	Ospina	87,99	879,90
38.	Chave magnética	Und	6	Bosch	113,65	681,90
39.	Chicote do Contato da Chave	Und	10	Jm	100,00	1.000,00
40.	Coletor Descarga	Und	2	Vazin	150,00	300,00
41.	Combinados válvula termostática	Und	6	Marilia	219,24	1.315,44
42.	Condensador de ar condicionado	Und	6	Denso	656,69	3.940,14
43.	Conjunto Retificador	Und	10	Gauss	117,32	1.173,20
44.	Conjunto Termostático	Und	10	Vto	205,31	2.053,10
45.	Correia dentada	Und	10	Gades	65,99	659,90
46.	Correia direção hidráulica	Und	10	Gades	65,99	659,90
47.	Correia do ventilador	Und	10	Gades	58,66	586,60
48.	Coxim do amortecedor	Und	4	Ipab	58,66	234,64
49.	Cubo da roda dianteira	Und	2	Ima	212,64	425,28
50.	Cubo da roda traseira	Und	2	Ima	205,31	410,62
51.	Cubo Sem Rolamento	Und	6	Ima	95,32	571,92
52.	Defletor do Radiador	Und	4	Revian	208,97	835,88
53.	Descarga boca de fogo	Und	2	Vazin	109,99	219,98
54.	Descarga intermediária	Und	2	Vazin	131,98	263,96
55.	Disco de freio	Und	4	Varga	65,99	263,96
56.	Eletroduto Corrugado	Und	20	Wb	7,33	146,60
57.	Farol dianteiro completo	Und	2	Cibie	360,00	720,00
58.	Filtro de ar	Und	4	Vox	51,33	205,32
59.	Filtro de cabine	Und	4	Vox	43,99	175,96
60.	Fita Isolante	Und	40	Dni	6,90	276,00
61.	Flexível da descarga	Und	4	Vazin	131,98	527,92
62.	Franga da bomba de combustível	Und	8	Bosch	87,99	703,92
63.	Fusível do Ar Condicionado	Und	10	Eletro parts	14,66	146,60
64.	Fusível Grande 80 Amp.	Und	50	Eletro parts	5,87	293,50
65.	Fusível Pequeno 40 Amp.	Und	50	Eletro parts	3,67	183,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 10 - PEÇAS PARA VEÍCULO FIESTA						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
66.	Garfo Motor de Partida	Und	10	Eletro parts	29,33	293,30
67.	Impulsor de partida	Und	8	Bosch	58,66	469,28
68.	Impulsor motor de partida	Und	3	Bosch	105,00	315,00
69.	Induzido motor de partida	Und	4	Bosch	210,00	840,00
70.	Interruptor da injeção	Und	4	Marflex	100,00	400,00
71.	Interruptor da pressão do óleo	Und	8	Marflex	51,33	410,64
72.	Interruptor do ventilador	Und	8	Marflex	72,59	580,72
73.	Jogo de Bronzina Central	Und	6	Lapori ne	360,00	2.160,00
74.	Jogo de Junta do Motor Completo	Und	4	Basto	180,00	720,00
75.	Jogo de Pistões	Und	2	Lapori ne	690,00	1.380,00
76.	Jogo de Seguimento	Und	6	Lapori ne	400,00	2.400,00
77.	Jogo de Tapetes	Und	6	Eletro parts	75,90	455,40
78.	Junta da Válvula	Und	4	Basto	43,99	175,96
79.	Junta do Câter	Und	4	Basto	43,99	175,96
80.	Kit da Correia Dentada	Und	10	Basto	131,98	1.319,80
81.	Kit de Amortecedor Completo Dianteiro	Und	6	Basto	131,98	791,88
82.	Kit de Amortecedor Completo Traseiro	Und	4	Nakata	131,98	527,92
83.	Kit de Batedor Traseiro	Und	10	Basto	69,66	696,60
84.	Kit de Retentor de Válvula	Und	2	Basto	43,99	87,98
85.	Kit de rolamento da roda dianteira	Und	8	Nakata	183,31	1.466,48
86.	Kit de rolamento da roda traseira	Und	8	Dayco	128,32	1.026,56
87.	Kit do estabilizador	Und	8	Nakata	42,53	340,24
88.	Kit embreagem	Und	4	Valeo	359,29	1.437,16
89.	Kit Regulagem de Freio	Und	10	Revian	29,33	293,30
90.	Lâmpada amarela de dois pólos	Und	20	Philips	3,67	73,40
91.	Lâmpada amarela de um pólo	Und	20	Philips	3,08	61,60
92.	Lâmpada da Seta	Und	10	Philips	13,20	132,00
93.	Lâmpada do farol	Und	8	Philips	45,46	363,68
94.	Lâmpada do farol de milha	Und	8	Philips	39,59	316,72
95.	Lâmpada dois pólos	Und	20	Osram	3,67	73,40
96.	Lâmpada dois pólos branca	Und	20	Osram	3,67	73,40
97.	Lâmpada meia luz	Und	20	Osram	5,87	117,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 10 - PEÇAS PARA VEÍCULO FIESTA						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
98.	Lâmpada pingo d'água grande	Und	20	Osram	3,45	69,00
99.	Lâmpada pingo d'água médio	Und	20	Osram	3,11	62,20
100.	Lâmpada pingo d'água pequeno	Und	20	Osram	3,11	62,20
101.	Lâmpada um pólo amarela	Und	20	Osram	2,90	58,00
102.	Lanterna traseira	Und	4	Cofran	139,32	557,28
103.	Mangueira de Ferro LT LD Traseira Dianteiro	Und	6	Zm	25,66	153,96
104.	Máquina do vidro da porta com motor	Und	2	Zenni guell	183,31	366,62
105.	Módulo de Combustível	Und	2	Wb	421,61	843,22
106.	Monomito de MTEperatura	Und	4	Cofap	69,66	278,64
107.	Motor de partida	Und	2	Vdo	725,91	1.451,82
108.	Palhetas do Limpador	Und	10	Bauen	29,33	293,30
109.	Parabrisa Dianteiro	Und	10	Sekurit	11,00	110,00
110.	Pastilha de freio dianteira	Und	2	Nakata	36,34	72,68
111.	Pivô de suspensão inferior	Und	4	Nakata	95,32	381,28
112.	Pivô de suspensão superior	Und	4	Nakata	95,32	381,28
113.	Plug de injeção	Und	2	Wb	87,99	175,98
114.	Plug Eletrônico	Und	10	Wb	47,66	476,60
115.	Polia do virabrequim	Und	2	Zer	241,97	483,94
116.	Porta Escova do Alternador	Und	2	Bosch	58,66	117,32
117.	Prisioneiro das Tamancas de Freio	Und	10	Patral	22,00	220,00
118.	Protetor do Cárter do Motor	Und	6	Patral	139,32	835,92
119.	Radiador de alumínio	Und	2	Magne ti M	502,27	1.004,54
120.	Regulador de Pressão	Und	10	Tem	109,99	1.099,90
121.	Regulador de Voltagem	Und	10	Bosch	131,98	1.319,80
122.	Relé de 70 amperes	Und	6	Eletro parts	36,66	219,96
123.	Relé do Ar Condicionado	Und	3	Eletro parts	70,00	210,00
124.	Relé do Ar Condicionado	Und	10	Eletro parts	43,99	439,90
125.	Relé do Motor do Ventilador	Und	6	Eletro parts	29,33	175,98
126.	Relé do pisca	Und	6	Eletro parts	29,33	175,98
127.	Relé duplo	Und	6	Eletro parts	40,33	241,98
128.	Relé Temporizador do Vidro Elétrico	Und	5	Eletro parts	115,00	575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 10 - PEÇAS PARA VEÍCULO FIESTA						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
129.	Reservatório d'água do parabrisa	Und	4	Dofab	87,99	351,96
130.	Reservatório d'água do radiador	Und	4	Dofab	58,66	234,64
131.	Retentor da Polia	Und	6	Orion	43,99	263,94
132.	Retentor do Comando de Válvula	Und	6	Orion	36,66	219,96
133.	Retentor do Diferencial	Und	6	Orion	36,66	219,96
134.	Retentor do Eixo Piloto	Und	6	Orion	51,30	307,80
135.	Retentor do Volante	Und	6	Orion	58,60	351,60
136.	Rolamento da roda dianteira	Und	4	Trw	130,00	520,00
137.	Rolamento da roda traseira	Und	6	Trw	200,00	1.200,00
138.	Sapata completa	Und	4	Controi I	350,00	1.400,00
139.	Sapata Direita	Und	4	Nakata	212,60	850,40
140.	Sapata Esquerda	Und	4	Nakata	212,60	850,40
141.	Sensor de rotação	Und	4	Vto	131,98	527,92
142.	Sensor de Velocidade	Und	10	Vto	120,00	1.200,00
143.	Sensor Detonação	Und	10	Vto	100,00	1.000,00
144.	Sensor Freio ABS	Und	10	Vto	160,00	1.600,00
145.	Sensor map	Und	2	Vto	131,97	263,94
146.	Sensor Posição Borboleta	Und	2	Vto	131,98	263,96
147.	Silencioso traseiro	Und	2	Kadron	95,32	190,64
148.	Silicone Alta Temperatura	Und	10	Wb	20,70	207,00
149.	Silicone Comum	Und	10	Wb	10,35	103,50
150.	Sonda lambda	Und	6	Tem	230,00	1.380,00
151.	Soquete do Farol	Und	4	Eletro parts	20,00	80,00
152.	Soquete do Farol de Milha	Und	4	Eletro parts	29,33	117,32
153.	Tamanca de freio traseira	Und	8	Trw	42,53	340,24
154.	Tambor do reservatório da água	Und	4	Dofab	69,66	278,64
155.	Tampa do óleo do motor	Und	6	Top click	58,65	351,90
156.	Tampa do Radiador	Und	10	Top click	20,00	200,00
157.	Tampa do Reservoir de Água do Parabrisa	Und	10	Top click	18,00	180,00
158.	Tampa Reservatório de Água do Radiador	Und	2	Top click	20,00	40,00
159.	Terminal de Bateria	Und	10	Eletro parts	11,00	110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 10 - PEÇAS PARA VEÍCULO FIESTA						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
160.	Terminal de direção curto	Und	8	Viemar	80,50	644,00
161.	Terminal de direção longo	Und	8	Viemar	87,99	703,92
162.	Terminal do Terra	Und	10	Eletro parts	28,00	280,00
163.	Trava do Medidor	Und	2	Tsa	58,00	116,00
164.	Válvula Termostática	Und	8	Iguacu	180,00	1.440,00
165.	Velas de Ignição	Und	8	Ac delco	20,70	165,60
VALOR TOTAL DO LOTE 10 – R\$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos reais)						

LOTE 11 - PEÇAS PARA VEÍCULO DOBLÔ						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1.	Abraçadeira da Descarga	Und	4	New	15,00	60,00
2.	Aditivo do Radiador	Und	10	Orbi	12,11	121,10
3.	Água Destilada	Und	20	Hercules	3,00	60,00
4.	Alternador	Und	2	Zm	813,60	1.627,20
5.	Amortecedor Dianteiro	Und	4	Nakata	242,25	969,00
6.	Amortecedor Traseiro	Und	4	Nakata	194,75	779,00
7.	Bardal para Radiador	Und	6	Orbi	10,00	60,00
8.	Barra Axial	Und	4	Trw	56,24	224,96
9.	Base da Caixa de Marcha	Und	2	Sabo	150,00	300,00
10.	Batedor do Amortecedor Dianteiro	Und	4	Sabo	55,00	220,00
11.	Bobina Ignição	Und	2	Delphi	196,84	393,68
12.	Bóia do Tanque	Und	4	Vp	139,90	559,60
13.	Bomba D'água	Und	2	Nakata	175,75	351,50
14.	Bomba de Combustível	Und	2	Vto	344,47	688,94
15.	Braço da Palheta	Und	4	Patral	56,24	224,96
16.	Bronzina da Biela	Und	2	Laportine	154,66	309,32
17.	Bucha da Ponta da Barra Estabilizadora	Und	4	Ipab	42,18	168,72
18.	Bucha Dianteira da Bandeja	Und	4	Ipab	69,60	278,40
19.	Bucha do Estabilizador	Und	6	Ipab	24,61	147,66
20.	Bucha do Feixe de Mola	Und	8	Ipab	45,70	365,60
21.	Bucha Traseira da Bandeja Suspensão Dianteira	Und	4	Ipab	56,24	224,96
22.	Bucha Traseira da Suspensão Dianteira Lado Direito	Und	8	Ipab	105,45	843,60
23.	Bucha Traseira Lado	Und	8	Ipab	105,45	843,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 11 - PEÇAS PARA VEÍCULO DOBLÔ						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
	Esquerdo					
24.	Busina Caracol	Und	1	Bosch	63,27	63,27
25.	Cabo de Embreagem	Und	2	Cabovel	66,79	133,58
26.	Cabo de Freio	Und	2	Cabovel	105,45	210,90
27.	Cano de Saída do Motor Com Flexível	Und	4	Vazin	224,96	899,84
28.	Capelinho com Retentor	Und	2	Orion	126,54	253,08
29.	Cárter do Motor de Ferro	Und	2	Isape	400,00	800,00
30.	Cárter Motor de Alumínio	Und	2	Isape	400,00	800,00
31.	Catalizador da Descarga	Und	2	Vazin	800,00	1.600,00
32.	Chave Magnética	Und	2	Bosch	126,54	253,08
33.	Cilindro da Roda Traseira Fiat	Und	4	Trw	63,27	253,08
34.	Cilindro de Embreagem Fiat	Und	2	Controil	203,87	407,74
35.	Cilindro Mestre de Embreagem	Und	2	Controil	175,75	351,50
36.	Cilindro Mestre de Ferro	Und	2	Controil	175,75	351,50
37.	Cilindro Mestre de Freio	Und	2	Controil	274,17	548,34
38.	Coifa Lado da Roda	Und	4	Cofap	35,15	140,60
39.	Coifa Lado do Cambio	Und	4	Cofap	35,15	140,60
40.	Cola para Colar Parabrisa	Und	2	Orbi	42,18	84,36
41.	Colar de Embreagem	Und	2	Ina	56,24	112,48
42.	Compressor do Ar Condicionado	Und	2	Denso	800,00	1.600,00
43.	Corpo da Borboleta	Und	2	Bosch	555,37	1.110,74
44.	Correia da Direção Hidráulica	Und	4	Gades	63,27	253,08
45.	Correia Dentada	Und	4	Gades	63,27	253,08
46.	Correia do Ventilador	Und	4	Gades	56,24	224,96
47.	Coxim Central do Silencioso	Und	2	Borflex	175,75	351,50
48.	Coxim da Descarga	Und	8	Borflex	28,12	224,96
49.	Coxim Dianteiro do Motor	Und	4	Borflex	246,05	984,20
50.	Coxim do Amortecedor	Und	4	Borflex	161,69	646,76
51.	Coxim do Cambio	Und	2	Borflex	139,90	279,80
52.	Coxim do Cambio Direito	Und	2	Borflex	126,54	253,08
53.	Coxim do Motor Direito	Und	4	Borflex	210,20	840,80
54.	Coxim do Motor Esquerdo	Und	2	Borflex	175,75	351,50
55.	Coxim Traseiro do Motor	Und	2	Borflex	154,66	309,32
56.	Defletor do Radiador Original	Und	3	Dofab	120,00	360,00
57.	Disco de Freio	Und	4	Hiper	98,42	393,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 11 - PEÇAS PARA VEÍCULO DOBLÓ						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
				freios		
58.	Disco de Freio Dianteiro Jogo	Und	4	Hiper freios	196,84	787,36
59.	Disco de Freio Traseiro Jogo	Und	4	Hiper freios	196,84	787,36
60.	Farol	Und	4	Rcd	295,26	1.181,04
61.	Farol de Milha	Und	4	Rcd	126,54	506,16
62.	Filtro de AR	Und	2	Vox	28,12	56,24
63.	Filtro de Cabine	Und	2	Vox	28,12	56,24
64.	Filtro de Combustível	Und	6	Vox	17,58	105,48
65.	Fita Isolante	Und	10	Imperial	4,00	40,00
66.	Frange da Bomba Combustível	Und	4	Bosch	63,27	253,08
67.	Garfo de Embreagem Original	Und	2	Facobras	56,24	112,48
68.	Garfo do Motor de Partida	Und	4	Marilia	28,12	112,48
69.	Capelinha com Retentor do Volante	Und	2	Orion	84,36	168,72
70.	Impulsor	Und	2	Marilia	69,60	139,20
71.	Induzido do Motor de Partida	Und	2	Marilia	274,17	548,34
72.	Jogo de Bronzina Central	Und	2	Laportine	139,90	279,80
73.	Jogo de Cabos de Velas	Jogo	2	Delphi	161,69	323,38
74.	Jogo de Junta do Motor	Und	2	Basto	274,17	548,34
75.	Junta Deslisante Fiat	Und	2	Cofap	210,20	420,40
76.	Junta Homocinética Fiat	Und	2	Cofap	265,00	530,00
77.	Kit Batente de Suspensão Traseiro	Und	10	Sampe	69,60	696,00
78.	Kit de Bomba de Combustível	Und	2	Weber	830,00	1.660,00
79.	Kit de Embreagem	Und	2	Valeo	393,68	787,36
80.	Kit de Pistões	Und	2	Laportine	970,14	1.940,28
81.	Kit de Retentor de Válvula	Und	2	Arca	56,24	112,48
82.	Kit do Rolamento Traseiro	Und	2	Fag	203,87	407,74
83.	Kit Reparo Estabilizador	Und	4	Nakata	42,18	168,72
84.	Kit Traseiro Batedor	Und	6	Nakata	66,79	400,74
85.	Lâmpada de Meia Luz	Und	20	Philips	7,03	140,60
86.	Lâmpada do Farol	Und	10	Philips	30,00	300,00
87.	Lâmpada do Farol de Milha	Und	10	Philips	30,00	300,00
88.	Lâmpada Dois Polos	Und	20	Philips	3,56	71,20
89.	Lâmpada Pingo D'água Médio	Und	20	Philips	3,21	64,20
90.	Mangote do Radiador Inferior	Und	2	Gades	84,36	168,72



GOVERNO MUNICIPAL
IPU
RESPEITO E TRANSPARÊNCIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 11 - PEÇAS PARA VEÍCULO DOBLÔ						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
91.	Mangote do Radiador Superior	Und	2	Gades	69,60	139,20
92.	Módulo de Combustível	Und	2	Bosch	200,36	400,72
93.	Módulo de Ignição	Und	4	Facobras	84,36	337,44
94.	Monomito do Ventilador	Und	4	Vto	63,27	253,08
95.	Motor de Partida	Und	2	Marilia	843,60	1.687,20
96.	Motor do Ventilador	Und	2	Marilia	456,95	913,90
97.	Palhetas do Limpador Nº 16	Und	10	Dyna	35,10	351,00
98.	Palhetas do Limpador Nº 18	Und	20	Dyna	31,64	632,80
99.	Parabrisa Dianteiro	Und	1		478,04	478,04
100.	Pastilha de Freio	Und	2	Nakata	37,53	75,06
101.	Pivô de Suspensão	Und	4	Nakata	84,36	337,44
102.	Polia do Virabrequim	Und	1	Bosch	179,27	179,27
103.	Porta Escova do Alternador	Und	2	Bosch	56,24	112,48
104.	Porta Escova do Motor de Partida	Und	4	Bosch	63,27	253,08
105.	Protetor do Motor Câter	Und	2	Wb	84,36	168,72
106.	Radiador	Und	2	Denso	463,98	927,96
107.	Regulador de Voltagem do Alternador	Und	4	Bosch	112,48	449,92
108.	Regulagem do Freio	Und	4	Wb	42,18	168,72
109.	Relé da Bomba Injetora	Und	2	Eletro parts	35,15	70,30
110.	Relé do Motor do Ventilador	Und	2	Eletro parts	35,14	70,28
111.	Relé MTEporizador do Vidro Elétrico	Und	6	Eletro parts	110,00	660,00
112.	Reservatório D'água	Und	4	Dofab	63,27	253,08
113.	Retentor da Polia	Und	4	Orion	49,21	196,84
114.	Retentor da Roda Dianteira	Und	4	Orion	35,15	140,60
115.	Retentor da Roda Traseira	Und	4	Orion	35,15	140,60
116.	Retentor do Comando de Válvula	Und	4	Orion	28,12	112,48
117.	Retentor Eixo Piloto	Und	4	Orion	35,15	140,60
118.	Rolamento da Correia do Alternador	Und	2	Vto	105,45	210,90
119.	Rolamento da Roda Dianteira	Und	4	Ina	112,48	449,92
120.	Rolamento do Alternador	Und	4	Vto	28,10	112,40
121.	Sapata Completa Com Pivô	Und	2	Nakata	175,70	351,40
122.	Seguimento	Und	2	Lapori ne	280,50	561,00
123.	Sensor de Pressão Map.	Und	4	Vto	110,00	440,00
124.	Sensor de Temperatura	Und	2	Vto	122,00	244,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

LOTE 11 - PEÇAS PARA VEÍCULO DOBLÔ						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit	Valor Total
125.	Sensor MAP. de Pressão	Und	2	Vto	138,00	276,00
126.	Silicone Alta Temperatura	Und	6	Car 80	21,35	128,10
127.	Silicone Comum	Und	6	Orbi	10,69	64,14
128.	Sonda Lambda	Und	6	M t e	200,00	1.200,00
129.	Tampanca de Freio Traseiro	Und	8	Varga	40,77	326,16
130.	Tambor de Freio Traseiro	Und	2	Varga	84,36	168,72
131.	Tambor de Freio Traseiro Jogo	Und	4	Varga	175,75	703,00
132.	Tampa do Óleo do Motor	Und	4	Top click	35,15	140,60
133.	Tampa do reservatório da água	Und	4	Top click	35,15	140,60
134.	Tanque de Combustível	Und	2	Rufato	120,00	240,00
135.	Terminal de Terra	Und	4	Wb	28,12	112,48
136.	Terminal Direção Curto	Und	4	Viemar	69,60	278,40
137.	Terminal Direção Longo	Und	4	Viemar	69,60	278,40
138.	Terminal Negativo	Und	4	Eletro parts	28,12	112,48
139.	Tirante do Motor	Und	4	Ipab	140,00	560,00
140.	Trava do Medidor	Und	2	Tsa	42,18	84,36
141.	Válvula Termostática	Und	2	Vto	203,87	407,74
142.	Velas de Ignição	Und	8	Ac delco	21,38	171,04
VALOR TOTAL DO LOTE 11 – R\$ 57.250,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais)						

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR: O objeto contratual tem um valor para o **LOTE 1**, em R\$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais), para o **LOTE 9** em R\$ 34.999,92 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), para o **LOTE 10** em R\$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos reais) e para o **LOTE 11** em R\$ 57.250,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais), perfazendo um valor total de R\$ 304.149,92 (trezentos e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS: O prazo de validade do presente contrato será até 31 de dezembro de 2019.

Parágrafo Único: As ordens de compras serão expedidas de acordo com a necessidade do contratante e dentro do prazo de validade contratual.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES: Obrigam-se Contratante e Contratado a cumprir fielmente o determinado no Edital, no Contrato e as normas estabelecidas na Lei 4.320 e 8.666/93 e suas demais alterações obrigando-se ainda:

(Handwritten signatures and marks)



GOVERNO MUNICIPAL

IPU

RESPEITO E TRANSPARÊNCIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

A - O CONTRATANTE: Exigir o fiel cumprimento do Edital e Contrato, bem como receber o objeto nas condições contratadas, realizado os pagamentos nos prazos devidos;

B - O (A) CONTRATADO (A): A manter durante toda a execução do contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas para a contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS: Os recursos para cobrir as despesas decorrentes da aquisição do objeto desta licitação serão oriundos das dotações orçamentárias do Gabinete do Prefeito sob o nº 0201.04.122.0007.2.002.3.3.90.30.00, Secretaria de Educação/FME - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação sob o nº 0601.12.361.0042.2.010.3.3.90.30.00; Secretaria de Educação/FME - Manutenção do Programa Transporte Escolar do Ensino Fundamental Vinculado sob o nº 0601.12.361.0042.2.011.3.3.90.30.00, Secretaria de Educação/FUNDEB - Manutenção do Transporte Escolar FUNDEB 40% sob o nº 0602.12.361.0038.2.024.3.3.90.30.00, Secretaria de Saúde/FMS - Manutenção da Atenção Básica em Saúde Recursos Vinculados sob o nº 0701.10.301.1001.2.033.3.3.90.30.00, Secretaria de Saúde/FMS - Manutenção do Hospital Municipal - Mac Recursos Vinculados sob o nº 0701.10.302.0025.2.037.3.3.90.30.00, Secretaria de Saúde/FMS - Manutenção da Vigilância em Saúde - Recursos Vinculados sob o nº 0701.10.304.0036.2.041.3.3.90.30.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social/FMAS - Gestão do Programa Bolsa Família IGD/PBF sob o nº 0802.08.244.0028.2.054.3.3.90.30.00, Secretaria de Infra-Estrutura sob o nº 0901.04.122.0009.2.067 - 3.3.90.30.00.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO: O (s) pagamento (s) ao (s) vencedor (es) será (ão) efetuado (s) através de transferência bancária em conta corrente, na agência e estabelecimento bancário, cheque nominal ou Ordem Bancária, entregue ao contratado ou representante do contratado após a apresentação das respectivas faturas, notas fiscais, certidões negativas atualizadas FGTS, INSS e recibos à tesouraria, correspondentes aos serviços executados ou de acordo com o contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DA ALTERAÇÃO E REAJUSTE DO CONTRATO: Qualquer alteração contratual só poderá ser feita através de aditivo, e se contemplada pelo artigo 65 da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, após a devida justificação administrativa.

§ 1º: Os reajustes serão realizados, após um ano da contratação, devidamente justificados, aplicando-se sempre o índice setorial pertinente ao objeto, e, quando existirem vários índices, a média de, no mínimo, três.

§ 2º: O Equilíbrio econômico financeiro do contrato será buscado sempre que necessário para restabelecer as condições previamente pactuadas, mediante solicitação do contratado devidamente justificada e acompanhada dos documentos que comprovem o desequilíbrio.



GOVERNO MUNICIPAL

IPU

RESPEITO E TRANSPARÊNCIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES E DAS SANÇÕES: A CONTRATADA sujeitar-se-á, em caso de inadimplência de suas obrigações, definidas neste Instrumento ou em outros que o complementem, as seguintes multas, sem prejuízo das seguintes sanções legais, Art. 86 a 88 da Lei 8.666/93 e responsabilidades civis e criminais:

- a) Advertência.
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de recusa do licitante em assinar o instrumento contratual em 05 (cinco) dias úteis, contados da data de sua convocação.
- c) Multa de 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso na execução do serviço, sobre o valor do contrato.
- d) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de: atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do serviço; desistência de entregar o material ou realizar o serviço.
- e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação.

9.1 – O valor da multa aplicada será deduzida pela CONTRATANTE por ocasião do pagamento, momento em que a Tesouraria da Prefeitura comunicará à CONTRATADA.

9.2 – Se não for possível o pagamento por meio de desconto, a CONTRATADA ficará obrigada a recolher a multa por meio de depósito em Conta Corrente em nome da Prefeitura Municipal de Ipu (o número da Conta será informado pela Tesouraria da Prefeitura de Ipu). Se não o fizer, será encaminhado à Procuradoria Jurídica para cobrança e processo de execução.

9.3 – Aos proponentes que convocados dentro do prazo de validade da sua proposta não celebrarem o contrato, deixarem de entregar ou apresentar documentação falsa, exigida para a licitação, ensejarem o retardamento da execução do certame, não mantiverem a proposta, falharem ou fraudarem na execução do contrato, comportarem-se de modo inidôneo, fizerem declaração falsa ou cometerem fraude fiscal, poderão ser aplicadas, conforme o caso, as seguintes sanções, sem prejuízo da reparação dos danos causados à Prefeitura pelo infrator:

- a) Advertência;
- b) Multa;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar. De contratar com a Administração pelo prazo de até 05 (cinco) anos;
- d) Declaração de inidoneidade do direito de licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação pela própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.4 – Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

CLÁUSULA DÉCIMA - DA FISCALIZAÇÃO:

10.1 – A fiscalização da execução do contrato será exercida por um representante da CONTRATANTE, especialmente designado para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993 aos quais competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato.

10.1.1 – A CONTRATANTE se reserva o direito de rejeitar no todo ou em parte os serviços executados, se em desacordo com o contrato.

10.1.2 – A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui, nem reduz, a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, resultante de imperfeições técnicas ou utilização de material de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implicará a responsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos. (Art. 70 da lei 8.666/93).

10.1.3 – Quaisquer exigências da fiscalização, inerentes ao objeto do contrato, deverão ser prontamente atendidas pela CONTRATADA, sem ônus para a CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO: Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Contratante por conveniência administrativa ou por infringência de qualquer das condições pactuadas.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO: O Foro competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato é o da Comarca de Ipu.

Ipu-CE, 10 de Junho de 2019.

Prefeitura Municipal de Ipu
CONTRATANTE

Raimundo José Aragão Martins
Ordenador de Despesas de diversas Secretarias

Francisco Wendell de Abreu Nobre

F W Abreu Nobre - Me
CONTRATADO

Francisco Wendell de Abreu Nobre
Titular

Testemunhas:

Demétrio Emanuel Fernandes. 039.295.683-73
Francisco Joana Pereira Reis 020.090.343-08